Huc etiam spectare video, quod de VI.
S. Brigitta fœmina diuinis Reuelationibus inclita narratur, quām periculose, in partu quandoque in partu laborantem, matrona quædam albo serico amictu induita ad Deiparae eam ingrediebatur singula decubentis laborans membra palpans, cumque rursus ex ea egredieretur, mox sine villa difficultate fœtam edidit. Non dubium quin B. Matia fuerit, sicut ei postmodum per reuelationem indicauit, ex eius vita apud Surium die Iulij 23.

De octavo beneficiorum genere,
 quod est à persequutionum
 molestijs eripere.

³⁸ **M**Emorabile est illud, quod de Cisterciensibus ab imminentि quādam tribulatione singulari Deiparæ benigno Cisterciensium significatione liberatis, *Religiosorum Cisterciensium im-*
 L 7 *sarius*

munitas p̄ sarius lib. 7. cap. 6. narrat his verbis: Tem
Deiparam p̄ ore illo quo Baldeuccinus Comes Elan-
 seruata ab drie cum cruce signatis Constantinopo-
Innocētio lim expugnauit, D. Papa Innocētius Or-
III. dini literis suis mandauerat, ut quadra-
 gesimam partem omnium rerum suarū
 mobiliū in succursum terīæ sanctæ trās-
 mitteret. Ordo verò priuilegijs sibi ab e-
 ius antecessoribus indultis innitēs, ne li-
 bertatem concessam, vētere videretur
 in seuitutem, tam grandi exactioni sub-
 iacere non acquieuit. Vnde Innocentius
 furens, in tantum Ordini indignabatur,
 vt dignitatibus secularibus indulgere p-
 poneret, quatenus possessiones Ordinis
 sibi usurparent. In proximo generali Ca-
 pitulo Abbates, qui confluxerant, spem
 suam in beata Dei genitricē Maria, quæ
 Ordinis Patrona est, & Aduocata, ponē-
 tes, scientes sententiam malè cōceptam,
 eius precibus, & meritis facile posse re-
 uocari, speciales pro eadem necessitate
 usque ad proximum Capitulum oratio-
 nes iniunxerunt. Hoc etiam adjicentes,
 vt à capite quadragesimæ nudis pedibus
 de Capitulo exeuntes, septem Psalmos
 cum Litania cantarent: quod & fecimus.
 Interim B. Dei Genitrix Virgo Maria,
 cuidam religioso nomine Renero, iam
 dicti Innocētij confessori apparens, in
 hæc

hæc verbæ eidem mandauit; Tu Ordinē Cisterciensem, cuius Aduocata sum ego, destruere conaris, sed nō præualebis; & nisi citius de tuo malo proposito resipiscas; ego te, & omnem potestatē tuam conterām. Huiusmodi nuncio dominus Innocentius audito, sciens Reinetum vitrum esse sanctum, ac veracem, timuit. in tantum de concepto peccato pœnitens, ut Ordinis priuilegio roboraret. hoc adiiciens, ut primò omnium negotia Ordinis in curia expedirentur: quam indulgentiam cum tam sua bulla, quām omnium Cardinalium subscriptionibus confirmaret, & vñus tantum nigi Ordinis Cardinalis contradiceret, ita in illum exsufit, ut statim eum amouere minaretur. Cumq; hæc in proximo Capitulo Patribus nostris innotuissent, Christum, eiusque Genitricem Virginem Mariam detā inopinata mutatione glorificantes, orationes iniunctas cum gratiarum actione dimiserunt. hæc Cæsarius.

Cæsarius.

39. Et sanc̄ idem Cisterciensis Ordosanctæ Sedis Apostolicæ communiosem, *Ab exilio* nulla Imperatorum eam per sequentium *per Impe-* habita ratione fideliter retinebat. quod *ratorem* ex subiecto exemplo, auctore eodem intentato Cæsario lib. 2. exempl. cap. 19. cognosce. Cistercien- se licet. Tempore, inquit, schismatis, ses Mona- quod

chi reuoca quod fuit inter Alexandrum , & Callistū
 si cū Antī sub Friderico Imperatore , qui eiusdem
 phonam suā schismatis auctor erat , & defensor, com-
 per Magni pellebantur omnes Ecclesiae per vniuer-
 ficat, deuo sum Orbem Romanum literis Imperia-
 tē canere libus iurare fidelitatem , & obedientiam
 cœpissent. Callisto, quem ipse Papam creauerat; re-
 sistentes verò iussi exulare. cūm huius-
 modi literæ exhibitæ fuissent conuentui
 de Hemmenrode, & fratres vñanimi cō-
 filio dicerent, se nequaquam velle rece-
 dere ab vnitate: præceptum est eis, vt ce-
 leriorū exirent de Romano Imperio. Viri
 illi virtutis, diuinum timorem minis Re-
 gijs antepontentes, cūm iam res suas , &
 vestimenta sarcinassent, ordinatiq[ue] fu-
 issent in diuersas domos Regni Fran-
 rum, dicebat vñus eorum venerabili Sa-
 cedoti Dauid Mosacho ibidem; Pater
 ignoras, quia omnes migrabimus de lo-
 co isto? Ita enim intentus erat cœlesti-
 bus, vt quid in exterioribus ageretur,
 proorsus ignoraret: cui cūm miranti, &
 interroganti causam, ille negotium re-
 tum explicaret, maximam in Dominis
 habens fiduciam, vir beatus respondit;
 Confortamini fratres, non enim deserit
 Dominus sperantes in se; Antiphonam,
 quę in nocte dicetur super Magnificatō
 titer, & cum lachrymis cantate; & Do-
 minus

minus consolabitur vos. erat autem Dominica ante Aduentum , in qua Antiphona est super Magnificat : *Qui aetorum contines thronos, & abyssos intueris, terram pugno concludis, exaudi nos in genitibus nostris.* Ipse vero sanctus intrans Orationum , effudit animam suam in oratione cum multis lachrymis d:uinam interpellans clementiam . Acquiescentes eius consilio fratres , eandem Antiphonam tanto intentius cantabant , quanto fortius cantantes angustia premebat , & ad cantandum incitabat. Flexus pius Dominus lachrymis seruorum suorum , Imperatoris cor mutauit , & missæ sunt literæ sub festinatione , ut manerent , orientque pro Imperio Ex his poteris colligere , quam efficaces sint in auribus Dei lachrymæ contritionis. hæc Cæsius.

Simile quid in Ordine Prædicatorum accidisse diximus cap. 35. cum Innocentij Quarti tempore , ob eorum priuilegia impedita , iactarentur magno turbine. à quo Deiparam indictis precibus , & quotidianis Litanij inuocantes , libera-
ti sunt. III.
Alia simili exempla.